
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 13. studenog 2013. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 59-13 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 30. listopada 2013.  
 

Započeto u 12.05 
 
PRISUTNI: Ernest Strika, Damir Hajduk, Suzana Kunac, Vesna Roller, Gordana Simonović i 

Robert Tomljenović 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Tomislav Pupačić i Matija Zeko 
 
Sjednicu je otvorio zamjenik predsjednika Vijeća Ernest Strika i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 
D N E V N I   R E D: 

1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Zahtjev za davanjem prethodne suglasnosti za promjenu programske osnove temeljem 

članka 23. stavka 5. ZEM-a 
3. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen  

 
Ad. 1. 
a) 
Predstavljena je analiza programa nakladnika Arting radio d.o.o. Uočeno je kako je nakladnik 
promijenio programsku osnovu za više od 10% bez prethodno pribavljene suglasnosti Vijeća. 
Također je uočen i nedostatan udio vlastite proizvodnje kao i nedostatan udio lokalnih 
informacija. Nakladnik prilikom odvajanja oglasnog od ostalog uredničkog sadržaja nije poštovao 
odredbe ZEM-a te Pravila o odvajanju radijskog oglašavanja od uredničkog sadržaja. 
Zaključeno je kako će se nakladniku uputiti zahtjev za očitovanje. 
 
b) 
Predstavljena je analiza programa nakladnika Radio Ivanec d.o.o. Uočeno je kako je nakladnik 
promijenio programsku osnovu za više od 10% bez prethodno pribavljene suglasnosti Vijeća. 
Također je uočen i nedostatan udio vlastite proizvodnje kao i nedostatan udio lokalnih 
informacija.  
Zaključeno je kako će se nakladniku uputiti zahtjev za očitovanje. 
 
c) 
Predstavljena je analiza AGB Nielsena za mjesec rujan 2013. godine. Uočeno je prekoračenje 
dopuštenog vremena oglašavanja kod Hrvatske radiotelevizije na kanalu HRT1 (4 odstupanja) i 
na HRT2 (1 odstupanje). Također je uočen nedostatak informativnog programa na kanalu HRT2. 
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Vezano uz količinu vlastite proizvodnje u programima HRT-a, stručna služba će izvršiti dodatne 
provjere te o tome izvijestiti Vijeće. 
Zaključeno je kako će se Hrvatskoj radioteleviziji uputiti zahtjev za očitovanje. 
 
d) 
Predstavljena je analiza programa nakladnika NOVA TV d.d., emisije Ninja ratnici u razdoblju od 
5. do 9. listopada 2013. Uočene su izjave komentatora koje su neprimjerene terminu 
(prijepodne) u kojem se emisija emitira. 
Zaključeno je kako će se nakladniku uputiti zahtjev za očitovanje zbog kršenja odredbe članka 
26. stavka 1. ZEM-a. 
 
e) 
Predstavljena je analiza sadržaja elektroničke publikacije Večernji.hr. Uz članak naslova 
„Uznemirujuće: Ni jedan kradljivac ne želi da mu se ovo dogodi“ je prikazan i video veoma 
uznemirujućeg i nasilnog sadržaja. 
Zaključeno je kako će se pružatelju elektroničke publikacije uputiti zahtjev za očitovanje zbog 
kršenja odredbe članka 26. stavka 2. ZEM-a. 
 
f) 
Predstavljen je zahtjev nakladnika Kanal RI d.o.o. za promjenu programske osnove. 
Odlučeno je: 
Na temelju članka 23. stavka 5. ZEM-a daje se prethodna suglasnost za promjenu programske 
osnove nakladniku Kanal RI d.o.o. 
 
g) 
Predstavljen je zahtjev nakladnika TV Istra d.o.o. za promjenu programske osnove. 
JEDNOGLASNO je odlučeno: 
Na temelju članka 23. stavka 5. ZEM-a daje se prethodna suglasnost za promjenu programske 
osnove nakladniku TV Istra d.o.o. 
 
h) 
Predstavljen je zahtjev nakladnika Radio Orahovica d.o.o. za promjenu programske osnove. 
Odlučeno je: 
Na temelju članka 23. stavka 5. ZEM-a daje se prethodna suglasnost za promjenu programske 
osnove nakladniku Radio Orahovica d.o.o. 
 
i) 
Predstavljeno je očitovanje HRT-a vezano uz igranu seriju „Igra prijestolja“ zbog kršenja članka 
26. stavka 3. ZEM-a te članaka 8. i 9. Pravilnika o zaštiti maloljetnika. 
U očitovanju se u bitnome navodi kako ne smatraju da je došlo do kršenja naprijed navedenih 
odredbi te da su postupili sukladno praksi drugih pružatelja medijskih usluga. 
Odlučeno je: 
Hrvatskoj radioteleviziji izriče se OPOMENA zbog toga što je 16. rujna 2013. u trajanju od 
21:38:02 do 22:37:19 i 17. rujna 2013. u trajanju od 21:41:10 do 22:34:21 emitirao igranu seriju 
Igra prijestolja s istaknutim vizualnim simbolom „12“, te je time Hrvatska radiotelevizija 
prekršila odredbu članka 26. stavka 3. ZEM-a te odredbu članka 9. Pravilnika o zaštiti 
maloljetnika, zbog toga što nije primjerenim vizualnim simbolom označila predmetni program 
te sukladno tome nije emitirala program u za to određenom terminu. 



 3 

 
j) 
Predstavljeno je očitovanje Hrvatske radiotelevizije o reklamnom spotu Proteini.si zbog kršenja 
članka 30. stavka 2. ZEM-a. U bitnome navode kako su uočili da je navedeni sadržaj neprimjeren 
te su prestali s njegovim emitiranjem. 
Ujedno je predstavljen i skraćeni zapisnik 34. sjednice Suda časti HURA-e na kojoj je konstatirano 
kako predmetni reklamni spot nije u skladu s Kodeksom oglašavanja HURA-e. 
Navedeno očitovanje i zapisnika primljeni su na znanje. 
 
k) 
Vijeće je obaviješteno o činjenici kako nakladnik KA-VISION d.o.o. ni nakon požurnice nije 
dostavio očitovanje o uočenim odstupanjima od ZEM-a. 
Odlučeno je: 
Nakladniku televizije KA-VISION d.o.o. izriče se Upozorenje zbog toga što je promijenio 
programsku osnovu za koju ima odobrenje VEM-a za više od 10% njezinog sadržaja, a bez 
prethodno pribavljene suglasnosti Vijeća te mu se nalaže da u roku od 30 dana uskladi 
emitiranje s važećom programskom osnovom. Ujedno se nalaže nakladniku da u roku od 30 
dostavi snimke programa te očitovanje na koji je način usklađeno emitiranje s važećom 
programskom osnovom te da dostavi dokaz o zaposlenju glavne urednice na neodređeno 
vrijeme. 
 
Ad 2. 
Odlučeno je: 
Na temelju članka 23. stavka 5. ZEM-a daje se prethodna suglasnost za promjenu programske 
osnove nakladnicima: 

 Radio Biokovo d.o.o. 

 Radio Našice d.o.o. 

 Radio Banovina d.o.o. 

 Hrvatski radio Županja d.o.o. 

 Reful radio d.o.o. 

 Radio Delta d.o.o. 

 Croata d.o.o. 

 Radio Vrbovec d.o.o. 

 Media centar d.o.o. 

 Otočni radio Kornati d.o.o. 

 Županijska liga protiv raka 

 Moslavački list d.o.o. 

 Rapsodija d.o.o. 
 
Ad. 3. 
Kratko je raspravljeno o potrebi provedbe neposrednog nadzora nad radom nekoliko nakladnika. 
 

 
Dovršeno u 13,25 

 
 
Zapisnik sastavio       Predsjednik Vijeća 
 
Matija Zeko       Zdenko Ljevak 


